附件1：

   关于开展2022-2023学年学生资助对象认定工作的通知
各二级学院：
为认真贯彻国家的资助政策，切实做好各项资助工作，确保精准资助，应助尽助。根据《教育部等六部门关于做好家庭经济困难学生认定工作的指导意见》（浙财〔2018〕16号）、《浙江省学生资助对象认定办法》（浙教财〔2020〕15号）、《浙江水利水电学院学生资助对象认定办法（试行）》（浙水院〔2020〕75号）文件精神，现将2022/2023学年学生资助对象认定工作通知如下：
一、认定对象
我校全日制在校普通本专科学生（含预科生）。
二、认定流程
各二级学院严格按照《浙江水利水电学院学生资助对象认定办法（试行）》（浙水院〔2020〕75号）的规定，成立认定工作组、认定评议小组，组织学生通过浙江省学生资助“一窗受理”平台（https://zhzz.zjedu.gov.cn/）完成学生资助对象的认定工作。
（一）学生申请。
学生在10月8日前，通过手机端登录浙江省学生资助“一窗受理”平台，点击“本专科资助对象认定”进行业务办理，特殊群体在认定申请时无必填项信息，仅需签字提交申请即可。
往年已通过学生资助对象认定的学生，今年如需继续申请认定，同样需要通过“一窗受理”平台进行办理。
（二）学院审核认定。
各学院认定工作组对申请人进行民主评议，认定资助对象等级，于10月16日前在系统上完成学生资助对象认定审批程序，并将认定名单以适当形式进行公示，公示期不少于5天
（三）学院公示、上报。
各二级学院公示无异议后，以学院为单位将资助学生认定结果报学生处汇总备案，同时建立学生资助对象信息档案。
三、注意事项
（一）学院要建立严格规范的学生资助对象认定工作流程，确保认定工作公正、透明、规范。要加强诚信教育和诚信宣传，加强资助政策、认定程序、认定方法和认定标准的宣讲，让学生清楚了解在评定过程中虚假申请资助的后果。积极发挥学生监督作用，要求学生或监护人如实提供家庭经济情况，并及时告知家庭经济变化情况。如发现有恶意提供虚假信息的情况，一经核实，及时取消学生的认定资格和已获得的相关资助，并追回资助资金。情节严重的，依据有关规定严肃处理。
（二）学校在进行国家励志奖学金、国家助学金、国家助学贷款、勤工助学、困难补助、学费减免等相关资助对象评定工作时参考学生资助对象认定结果。当学生家庭经济状况发生变化时，对资助措施进行相应调整。
（三）系统开放时间为7:30-21:30，请于开放时间登录系统进行申请和审核。
如有不明，请与学生资助管理中心联系，联系人：仇诗雪老师。

[image: image1.jpg]BEBP: 4 BEAD

FHliRpiEEEE

- RN BHIEENXs@2022;

(STETSURMBIRRTHN)

¢ (KB, SIS, SHEBE—DIXE, WASASHELFE)

B MRBER 123456785X,

. OMEERA  123456789KKs@2022

1639 o m

x FAv-RERRR

R

BEMEER

FEHAMIRWE >
20222007829 (kv
wnR: 20200012023

w202z 0001 20200

FEHEERRYR >
220827
pire 2023073
w0 A

ERNERAN—ERMNRAE

HRIAE

2001 wwon
x wuns
LGEAR
wxae
e -
%
an mm
we
s
e oo ronoss
un w

BOER SRAFIVEERA

wann
wn %
e
nirze:
]
s 208500R0E
L
< >

2003
4 ARRE

wE

L EARERRUNSERENR, $ARKOSAE

agnnRATaRNERTRAK!